UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

CAtalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sancto Anselmo episcopo. Cap[itulum]. lvi.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

Ziber

Iustus diuinitus in natiuitate sancti iohannis baptiste bis in die celebravit. Quisam aurore vices et maior: quartum primam ex conscientia bis celebrandi omittere proposuerat. Et xi. post modum die in pace quiescit: videlicet. iiii. nonis iulij. Sepultusque est a volfgango episcopo ratisponensi. in ecclesia sancte apthre.

De sancto Jocundiano martyre. Cap. lviij.

Jocundianus martyr: in passus est. Quis pro confessione fidei xpiane in mare merisus cum palme triumpho coronam a domino percipere meruit gloriosam quarto nonas iulij: ut habet in martyologio hieronymi et adonis.

De sancta zoe vxore nicostrati mar. Cap. lv.

Strati primicerius diocletiani imperatoris. Rome martyrium passa est. Que cum graui infirmitate loquendi facultate per. vi. annos caruisset beatus sebastianus martyr ipam curauit: sibi loquelam restituit: necnon ipam zoen cum viro nicostrato et alijs pluribus ad xpi fidem perduxit: quos sanctus polycarpus presbyter baptizauit: ut supra actum est in passione sebastiani. iiii. kalendas february. Cum autem sebastianus et alij plures martyrium passi fuissent: et ipsa ad confessionem sancti petri apostoli oraret: a persecutoribus artata et in custodia durissima trusa est. Deinde a collo et a capillis in arboze quadam suspensa adhibito subter horribili fumo in confessione domini emisit spiritum. iiii. nonas iulij.

De sancto Anselmo episcopo. Cap. lvi.

Anselmus episcopus ex confinio lombardie et burgundie oritur: puerum annis ultoribus a parentibus traditus breui spatio multa sapientia pollens ante annum. xv. de salute anime cogitare cepit: et cogitatione ad effectum perduxit. Egressus ergo patria: dum ex transensu montis nimium fatigatus esset: nec quicquam ad edendum haberet: minister eius ex insperato panem candidissimum diuinitus in sacculo repperit: ex quo vices ad satietatem comedit. Exactis autem tribus annis partim in francia partim in burgundia in normanniam deuenit: et sub magisterio lafranci prioris beconensis doctoris illustris se corulit: ac deinde in eodem monasterio habitum religiosum assumpsit. Lanfranco autem in abbate monasterij eudonensi.

assumpto: ut supra in eius historia dictum est. v. nonas iulij. Anselmus et in prefato prioratu successit: sanctitateque et sapientia ad modum clarescere cepit: plurima namque diuina opuscula et solennia compilauit. Cum nocte quadam miraretur: quomodo prophete per spiritum multa futura predixerant: et oraret: ut hoc sibi deus aperiret: per parietes et muros interpositos vidit fratres ad matutinus exurgentes: et eorum officia exequentes. Et intellexit: quod similiter deus potuerat sanctis prophetis abscondita reuelasse. Cum quadam vice frater senior in extremis laboraret: et se a duobus lupis vocari vocibus horribilibus inlamarer. Anselmus pro fratre orauit: et postmodum ad ipsum intravit: qui moribus effugatos asseruit: si anima ex ore sancti in modum lancee procedente: quam frater ille se videre perhibuit. Absolutusque ab anselmo hora. ix. ut sanctus presterat: exspirauit. Alias etiam dum in oratione peristeret: visus est ab alio fratre luce maxima circumfusus. Postmodum autem ad archiepiscopatum canuariensi. ecclesie electus est: qui dei populo exemplis honestissimis: doctrinis clarissimis presuit. Ipse enim festum conceptionis anime dei genitricis sibi a domino reuelatum miraculose colendum didicit: ipse et primus celebravit: et celebrandum in eius ecclesia constituit: ut superius dictum est in conceptione sancte marie. vi. idus decembris. Cum autem quodam tempore in villa quadam cum socijs hospitatus esset: et hospes nihil aliud preter panem et caseum eis apponendum haberet: iubente episcopo: quauis dudum recusasset: hospes ad flumem accessit: et misso rheute trutam maximam continuo cepit: ex qua omnes plene refecti sunt. Alio etiam tempore alteri eius hospiti conquerenti: quod pisces ei apponendos non haberet: ipse predixit: quod confortaretur: quia post mortem sibi magnus sturto miseretur. Quod et post horam modicam factum est. Sicque clarus et virtutibus quiescit in pace. iiii. nonis iulij. Sepultusque iacet in sua ecclesia canuariensi. Hic composuit librum prologion. i. alio loquum de deo. Item monologion: id est soliloquum de sancta trinitate. Item de veritate libri vni. De concordia liberi arbitrij: et prescientie diuine: atque predestinationis et gratie libri vni. De deo homo libri vni. De sacramento altaris librum vni. De casu diaboli librum vnum. De peccato originali librum vnum. De incarnatione verbi librum vnum. De azima libri vni. De meditationum vel orationum librum vnum. De parabolarum sine proverbiorum librum vnum. De grammatica librum vnum. Super canticis canticorum librum vnum. Epistolarum ad diversos librum vnum. De conceptu virginis et originali peccato librum vnum. Claruit tempore henrici imperatoris tertij.